

Kraków, dnia 2014.12.08

Nr pisma: PRJd-071/55/14

**Szanowny Pan
Marian Czarnota
Wójt Gminy Jeleśnia**

**ul. Plebańska 1
34-340 Jeleśnia**

Przewozy Regionalne sp. z o.o. Oddział Małopolski z siedzibą w Krakowie uprzejmie informuje, że wychodząc naprzeciw oczekiwaniom podróżnych wyrażanym zarówno w konsultacjach społecznych przeprowadzonych w ubiegłym roku, jak również pojawiającym się w spływających do nas wnioskach i zapytaniach zdecydował się na uruchomienie **od 9.I.2015 r.** weekendowych pociągów w relacji **Sucha Beskidzka – Żywiec – Sucha Beskidzka** skomunikowanych na stacji Sucha Beskidzka z pociągami rel. Kraków – Sucha Beskidzka / Zakopane – Kraków. Szczegółowy rozkład jazdy pociągów został zawarty w załączniku do niniejszego pisma.

Zaproponowany układ połączeń stanowi nawiązanie do terminów kursowania obecnie funkcjonujących połączeń na linii kolejowej nr 117 w rel. Kraków – Bielsko Biała tj. pociągi wyjeżdżające z Krakowa w piątkowy wieczór i niedzielne przedpołudnie oraz pociągi przyjeżdżające do Krakowa w sobotnie przedpołudnie i niedzielny wieczór. Jest to propozycja skierowana przede wszystkim do mieszkańców powiatów suskiego i żywieckiego uczących się i pracujących w Krakowie, jak również mieszkańców Krakowa i okolic podróżujących w celach turystycznych w Beskid Makowski oraz Beskid Żywiecki.

Z uwagi na fakt, że nasza propozycja została negatywnie rozpatrzona pod kątem dofinansowania przewozów przez organizatorów transportu zbiorowego na terenie województw, przez które przebiega linia nr 97 tj. Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego oraz Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego przewozy te realizowane będą przez tut. Oddział na własny rachunek w okresie próbnym **9.I.2015 r. – 12.IV.2015 r.**

W przypadku gdy oferta spotka się z zainteresowaniem podróżnych, a także w przypadku otrzymania dodatkowego dofinansowania rozważone zostanie jej przedłużenie czy wręcz rozszerzenie.

Aby zachęcić podróżnych do korzystania z naszych usług jesteśmy w trakcie przygotowania specjalnej oferty taryfowej dla nowego połączenia, o czym poinformujemy niezwłocznie po zakończeniu prac i wprowadzeniu oferty do systemu sprzedaży biletów.

Zdajemy sobie sprawę, że na chwilę obecną oferta ta zaspokaja zaledwie bardzo niewielką część potrzeb przewozowych mieszkańców powiatu żywieckiego i suskiego, jednakże mamy nadzieję, że przy wsparciu samorządów lokalnych, a z czasem również władz wojewódzkich, możliwe będzie przywrócenie regularnych połączeń na kolejnej linii na styku województwa małopolskiego i śląskiego podobnie jak ma to miejsce obecnie na linii nr 117 pomiędzy Kalwarią Zebrzydowską i Wadowicami a Bielskiem Białą.

Mając na uwadze, że w przypadku niektórych miejscowości, przez które przebiega linia kolejowa nr 97 będzie to powrót pociągów regionalnych po blisko 5-letniej przerwie, za kluczowy element powodzenia projektu uważamy dotarcie z odpowiednią informacją mieszkańców. Dlatego też w tym miejscu pragniemy zwrócić się z prośbą o wsparcie w rozpropagowaniu informacji o nowych połączeniach wśród lokalnych społeczności. Ze swojej strony służymy wszelkimi niezbędnymi materiałami dotyczącymi rozkładu jazdy oraz oferty taryfowej. Jednocześnie jesteśmy otwarci na wszelkie uwagi i wnioski dotyczące przedstawionej propozycji.

DYREKTOR
nr 117
mgr inż. Andrzej Siemieński